UNIVERSIDADE ESTADUAL DO NORTE DO PARANÁ – UENP

UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL – UAB

EDITAL NO 015/2018-UAB-UENP

RESPOSTAS AOS RECURSOS ENCAMINHADOS PELOS CANDIDATOS E
RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO PARA BOLSISTAS PARA

ATUAÇÃO COMO TUTOR A DISTÂNCIA NO CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM
ENSINO DA LÍNGUA INGLESA

A  Coordenação  Local  da  Universidade
Aberta  de  Brasil/CAPES,  no  âmbito  da
Universidade Estadual do Norte do Paraná -
UENP,  de  Jacarezinho,  no  uso  das
atribuições,

TORNA PÚBLICO:

A fase  de resposta  aos recursos interpostos  referentes  ao EDITAL NO  012/2018

CEAD-UENP, de 22 de maio de 2018, que trata da homologação das inscrições e da

pontuação obtida  pelos  candidatos  às  vagas e  cadastro  reserva para  TUTOR A

DISTÂNCIA do Curso de Especialização em Ensino da Língua Inglesa, modalidade a

distância, conforme consta:

1 RESPOSTAS AOS RECURSOS

Candidato Paula da Silva Rissi
Recurso: Revisão  da  pontuação  referente  ao  tempo  de  docência  na  Educação

Básica.
Resposta  ao  Recurso: Ao  analisar  a  documentação  enviada  e  explicitada  no

endereço eletrônico, constatou-se que a contagem da pontuação realizada estava

correta, tendo em vista que a pontuação máxima do referido item é 0.8, conforme

consta no item 8.1 do Edital CEAD Nº 008/2018.
Decisão: Recurso indeferido.

2 PONTUAÇÃO DOS CANDIDATOS
Para ciência dos candidatos, mediante respostas ao recursos interpostos, seguem

as listas de pontuação obtida pelos candidatos a tutor atualizada:

2.1 PONTUAÇÃO OBTIDA PELOS CANDIDATOS A TUTOR A DISTÂNCIA, NA

ORDEM DECRESCENTE:

NOME
DO CANDIDATO

PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

Neri de Souza Santana 5,9 1

Luciana Garcia 5,8 2

Carla Aparecida Nunes de Souza 5,8 3

Paula da Silva Rissi 5,8 4

Ariany Maldonado Querino 5,2 5

Mateus Fernando de Oliveira 2,2 6

Jacarezinho, 05 de junho de 2018.

Professor Me. Silvio Tadeu de Oliveira
Coordenador UAB/MEC-UENP